ПРОТОКОЛ № 16-01
заседания Дисциплинарного комитета

 Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Альянс строителей Приморья»

(НП СРО «АСП»)

Дата и время проведения: 24  марта 2016 года в 11 часов.

Место проведения: 690012, Приморский край, г. Владивосток, ул. Калинина, д.42, оф. 214.

Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:

Председатель Дисциплинарного комитета – Мезикова Ксения Сергеевна

Член Дисциплинарного комитета – Таращанская Элла Александровна

Член Дисциплинарного комитета –  Демичева Виктория Владимировна

Присутствует 3 (три) члена комитета. Кворум имеется.

Форма проведения заседания - совместное очное присутствие членов Дисциплинарного комитета НП СРО «АСП».
Форма голосования по вопросам повестки дня - открытое голосование

Решаются процедурные вопросы:

СЛУШАЛИ: Демичеву В.В.

Избрать Председателем заседания Дисциплинарного комитета – Мезикову К.С.

Избрать Секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Таращанскую Э.А.

РЕШИЛИ:

Избрать Председателем заседания Дисциплинарного комитета – Мезикову К.С.

Избрать Секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Таращанскую Э.А.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Повестка дня:
1. О применении мер дисциплинарного воздействия – «вынесение предписания об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в установленные сроки» в отношении членов НП СРО «АСП»:
ООО "СУ ПРИМ. ГРЭС", ООО "Спецмонтажавтоматика".
2. О приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают  влияние  на безопасность объектов капитального строительства членов НП СРО АСП :

ЗАО "Горно-химическая компания Бор",  АО "ГМК  Дальполиметалл", ООО «Связьмонтажэнерго»,  ООО «Лиман»,  ООО "Дальэлектросила",  ООО «Владэлемент», ООО «АНБУ»,  ООО «ЭДС»,  КГУП "ПРИМОРСКИЙ ВОДОКАНАЛ".
3.     О приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают  влияние  на безопасность объектов капитального строительства членов НП СРО АСП на новый срок:
  ООО «Строитель -43», ООО «Косандра»,   ООО «ДВ-РОС».
4. О предоставлении ООО "КСМ-СТРОЙ",  ООО «Зодчий» документов, необходимых для выдачи свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
5. О возобновлении действия свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «ЭЛЕКТРОТЕХНИКА».
По первому вопросу:
СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении членов НП СРО «АСП»:
1. ООО "СУ ПРИМ. ГРЭС"
Согласно акта плановой проверки Контрольного комитета № 14 от 09.03.2016 г. выявлены нарушения:
1. Квалификационный аттестат отсутствует - Крутикова Н. П.

2. ООО "Спецмонтажавтоматика"
Согласно акта плановой проверки Контрольного комитета № 15 от 09.03.2016 г. выявлены нарушения:
1. Отсутствует удостоверение по пром. Безопасности от «Ростехнадзора».
По второму вопросу:
СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении    материалов в отношении членов НП СРО «АСП»:
1. ЗАО "Горно-химическая компания Бор"
            Согласно акта плановой проверки Контрольного комитета № 8 от 09.03.2016 г. выявлены нарушения:

1. Не предоставлены сведения о специалистах, заявленных для получения свидетельства о    допуске, на момент проведения плановой проверки 2016г.

2. По ранее заявленным сведениям просрочены:
Квалификационные аттестаты и удостоверения повышения квалификации на всех заявленных специалистов.

2. АО "ГМК  Дальполиметалл"
            Согласно акта плановой проверки Контрольного комитета № 10 от 09.03.2016 г. выявлены нарушения. На момент рассмотрения дисциплинарным комитетом часть нарушений не устранено:
1. Не предоставлены исправленные сведения о специалистах, заявленных для получения свидетельства о    допуске, на момент проведения плановой проверки 2016г.

2.  Квалификационный аттестат и удостоверение повышения квалификации отсутствует: Осадчий С.П., Квалификационный аттестат отсутствует: Спиридонов.
3. ООО «Связьмонтажэнерго»

           Согласно акта плановой проверки Контрольного комитета № 16 от 09.03.2016 г. выявлены нарушения:

1. Не предоставлены сведения о специалистах, заявленных для получения свидетельства о    допуске, на момент проведения плановой проверки 2016г.

2. По ранее заявленным сведениям просрочены:
      Удостоверения о повышении квалификации и квалификационные аттестаты на  всех заявленных специалистов.
4. ООО «Лиман»
           Согласно акта плановой проверки Контрольного комитета № 19 от 09.03.2016 г. выявлены нарушения:

1. Не предоставлены сведения о специалистах, заявленных для получения свидетельства о    допуске, на момент проведения плановой проверки 2016г.

2. По ранее заявленным сведениям просрочены:
- Квалификационные аттестаты на всех заявленных специалистов.
- Отсутствует договор страхования на новый срок.

5. ООО "Дальэлектросила"
           Согласно акта плановой проверки Контрольного комитета № 22 от 09.03.2016 г. выявлены нарушения:

1. Не предоставлены сведения о специалистах, заявленных для получения свидетельства о    допуске, на момент проведения плановой проверки 2016г.

2. По ранее заявленным сведениям отсутствуют:
-  Аттестаты на всех заявленных специалистов

- Удостоверения о повышении квалификации: Кондратенко А.Т., Свидан И.В.,  Киселев В.И., Матвеев Г.С., Луфиренко В.Е., Поляков В.Д.

-  Удостоверение по пром. Безопасности от «Ростехнадзора» (1шт)

-  Удостоверение по строй контролю (1 шт).
3. Отсутствует договор страхования на новый срок.

6. ООО «Владэлемент»
           Согласно акта плановой проверки Контрольного комитета № 23 от 09.03.2016 г. выявлены нарушения:

1. Не предоставлены сведения о специалистах, заявленных для получения свидетельства о    допуске, на момент проведения плановой проверки 2016г.

2. По ранее заявленным сведениям :
Квалификационные аттестаты отсутствуют на всех заявленных специалистов

7. ООО «АНБУ»
Согласно акта плановой проверки Контрольного комитета № 24 от 09.03.2016 г. выявлены нарушения:

 1. Не предоставлены сведения о специалистах, заявленных для получения свидетельства о    допуске, на момент проведения плановой проверки 2016г.

             2. По ранее заявленным сведениям:
            -  Квалификационные аттестаты отсутствуют на всех заявленных специалистов
            - Удостоверения повышения квалификации просрочены: Зубарев А.В., Косарева И.В.,     Бутько А.П., Краснов В.А., Севастьянов Г.А., Воропаев П.В., Погонин А.В., Подковыркин С.В., Савва А.Т., Сорокин Н.М., Шаталов В.И., Спичак С.Ф.
          -  В ТД не внесена запись о приеме на работу: Филипишин Д.В., Бутько А.П.
8. ООО «ЭДС»
Согласно акта плановой проверки Контрольного комитета № 35 от 09.03.2016 г. выявлены нарушения:

           - Удостоверения повышения квалификации и квалификационные аттестаты просрочены на всех заявленных специалистов.
9.  КГУП "ПРИМОРСКИЙ ВОДОКАНАЛ"
Согласно акта плановой проверки Контрольного комитета № 39 от 09.03.2016 г. выявлены нарушения. На момент рассмотрения дисциплинарным комитетом часть нарушений не устранено:
1. Отсутствует удостоверение по пром. Безопасности от «Ростехнадзора»

2. Удостоверения повышения квалификации и квалификационные аттестаты отсутствуют на впервые заявленных специалистов: Мещеряков М.Ю., Прудников Р.Ю., Галкин А.М., Акимов В.В.

По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении    материалов в отношении членов НП СРО «АСП»

1. ООО «Строитель -43»
Согласно акта плановой проверки Контрольного комитета № 4 от 09.03.2016 г. выявлены нарушения:

1. Не предоставлены сведения о специалистах, заявленных для получения свидетельства о    допуске, на момент проведения плановой проверки 2016г.

2. По ранее заявленным сведениям просрочены:
            - Удостоверения повышения квалификации и квалификационные аттестаты на                     всех заявленных специалистов

           -   ТК и Диплом отсутствует Иванилов Е.А.
2. ООО «Косандра»
Согласно акта плановой проверки Контрольного комитета № 6 от 09.03.2016 г. выявлены нарушения:

1. Не предоставлены сведения о специалистах, заявленных для получения свидетельства о    допуске, на момент проведения плановой проверки 2016г.

            2. По ранее заявленным сведениям просрочены:
- Квалификационные аттестаты и удостоверения повышения квалификации: Чертихин И.Н., Рожков А.В.

3.  Квалификационный аттестат отсутствует– Сычуров В.В.
4. Отсутствует договор страхования на новый срок.
3.  ООО «ДВ-РОС»
Согласно акта плановой проверки Контрольного комитета № 36 от 09.03.2016 г. выявлены нарушения:

1. Не предоставлены сведения о специалистах, заявленных для получения свидетельства о    допуске, на момент проведения плановой проверки 2016г.

            2. По ранее заявленным сведениям:
- Не заверены печатью компании квалификационные аттестаты и удостоверения повышения квалификации
-  Удостоверение повышения квалификации просрочены: Лисоветченко А.А., Таран П.Г.
-  Квалификационные аттестаты отсутствуют: Кропивная А.Н., Данильченко Е.В., Кулагина Н.С., Таран П.Г., Штейников П.Д., Поробок А.П., Панов В.В., Попов С.С., Штейников Ю.Д., Маев В.П., Побережец А.А., Кропивной В.Н., Лемешенко Д.И., Григорьев А.Е., Базалий С.Н., Четверикова Р.И., Лисоветченко А.А.

-  Удостоверения по пром безопасности от «Ростехнадзора» отсутствуют.
3. отсутствует договор страхования на новый срок.
По четвертому вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении    материалов в отношении членов НП СРО «АСП»

1. ООО "КСМ-СТРОЙ"
Согласно акта плановой проверки Контрольного комитета № 2 от 09.03.2016 г. выявлены нарушения:

1. Не предоставлены сведения о специалистах, заявленных для получения свидетельства о    допуске, на момент проведения плановой проверки 2016г.

2. Не предоставлен пакет документов для выдачи свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. ООО «Зодчий»
Согласно акта плановой проверки Контрольного комитета № 32 от 09.03.2016 г. выявлены нарушения:

1. Не предоставлены сведения о специалистах, заявленных для получения свидетельства о    допуске, на момент проведения плановой проверки 2016г.

2. Не предоставлен пакет документов для выдачи свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По пятому вопросу:
СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении    материалов в отношении членов НП СРО «АСП»

1. ООО "ЭЛЕКТРОТЕХНИКА"
Согласно акта плановой проверки Контрольного комитета № 12 от 09.03.2016г. нарушений не обнаружено.
РЕШИЛИ:
По первому вопросу:
1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия.

2. Вынести предписание об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в срок до 30 апреля 2016 года.
3. Указанным в протоколе юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям устранить допущенные нарушения в указанный срок, предоставить отсутствующие документы, сведения о специалистах с обновленными данными в НП СРО «АСП».

По второму вопросу:

1.Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия.
2. Приостановить вышеперечисленным организациям действие свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок 60 дней:
        - 0046.01-2011-2505009506-С-134 от 01.02.2011

        - 0044.03-2010-2505008358-С-134 от 19.08.2015

        - 0025.02-2010-2502026091-С-134 от 25.12.2012

        - 0032.02-2010-2505011093-С-134 от 08.06.2012

        - 0014.06-2010-2536189418-С-134 от 04.03.2015

        - 0048.01-2010-2538051140-С-134 от 20.08.2010

        - 0013.06-2010-2508025986-С-134 от 02.07.2013

        - 0090.02-2010-2511005027-С-134 от 22.01.2013

        - 0167.04-2010-2503022413-С-134 от 17.10.2013
3. Указанным в протоколе юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям устранить допущенные нарушения в разумный срок, представить отсутствующие документы, сведения о специалистах с обновленными данными в НП СРО «АСП».
4. В случае устранения нарушений действия свидетельств о допуске будут возобновлены.

По третьему вопросу:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия.
2. Согласно Протоколу Дисциплинарного комитета №5-15 от 03.08.2015 г. свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, были приостановлены. В виду не устранения нарушений, выявленных в ходе плановой проверки 2016 года, приостановить вышеперечисленным организациям действие свидетельств на срок 60 дней.

3. Указанным в протоколе юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям устранить допущенные нарушения в разумный срок, представить отсутствующие документы, сведения о специалистах с обновленными данными в НП СРО «АСП».

4. В случае устранения нарушений действия свидетельств о допуске будут возобновлены.
По четвертому вопросу:
1. Указанным в протоколе юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в разумный срок представить необходимые документы для получения свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
По пятому вопросу:
1.  ООО «Электротехника» возобновить действие свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства 0037.06-2010-2508003541-С-134 от 24.06.2014 с 24.03.2016г., ввиду устранения всех нарушений.
Председатель дисциплинарного комитета                                                           К.С.  Мезикова

Член дисциплинарного комитета

В.В.  Демичева

Член дисциплинарного комитета
                                                                       Э.А. Таращанская